Администрация Сосновского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2024                                            № 30

О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского

сельского поселения  Азовского ННМР Омской области от  24.07.2020 № 47
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении
сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 7 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
протестом прокуратуры Азовского немецкого национального района от  17.
05.2024 № 7-02-2024/784-24, руководствуясь Уставом Сосновского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута
в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности», утверждённый постановлением Администрации
Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области от
24.07.2020 № 47 (в ред. пост. № 40 от 19.04.2021; № 65 от 22.06.2021; № 56 от
23.06.2022) (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1.  абзац 4 пп. 3.5.3. Административного регламента читать в
следующей редакции:
«- проекта соглашения об установлении сервитута в случае, если
предусматривается установление сервитута в отношении всего земельного
участка, или в случае заключения соглашения об установлении сервитута в
отношении части земельного участка на срок до трех лет, подписанное
уполномоченным органом, в трёх экземплярах. Заявитель обязан подписать
указанное соглашение не позднее чем через тридцать дней со дня его
получения;».

1.2. пп. 2.6.4. Административного регламента читать в следующей
редакции;

«2.6.4. Схему границ земель или части земельного участка на
кадастровом плане территории, на которой планируется размещение объекта.
Схема границ составляется с использованием материалов инженерно-
геодезических изысканий и сведений государственного кадастра
недвижимости и должна  содержать в текстовой и графической части
следующие сведения о землях или  части земельного участка, необходимых
для размещения объекта:
- описание границ с указанием координат характерных точек (смежные
землепользователи, обеспеченность подъездными путями, наличие
охраняемых объектов (в т.ч. природных, культурных));
- характеристики поворотных точек, дирекционных углов, длин линий;
- характеристики и расположение существующих инженерных сетей,
коммуникаций и сооружений;
- охранные (для размещения линейных объектов), санитарно-защитные (при
наличии) и  иные зоны (в том числе проектируемые);
-  принятые условные обозначения.».

1.3. В пункт 2.8. Административного регламента добавить пп. 2.8.4. –
2.8.7. в следующей редакции:
«2.8.4. в заявлении указана цель использования земель или земельного
участка (части земельного участка), не соответствующая назначению объекта
(объектов), для размещения которого (которых) испрашивается разрешение;
2.8.5. в отношении земель или земельного участка (части земельного
участка), разрешение на использование которых испрашивается, имеется
ранее поступившее заявление другого лица, отвечающее требованиям,
предъявляемым к заявлению и прилагаемым к нему документам;
2.8.6. заявление подано в отношении земель или земельного участка (части
земельного участка), не находящихся в государственной или муниципальной
собственности и (или) не расположенных на территории Омской области;
2.8.7. указанный в заявлении земельный участок является предметом
аукциона, извещение о проведении которого размещено в установленном
порядке.»

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародованию) и подлежит размещению на официальном
веб-сайте Сосновского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                    Плискин А.С.